



**Rio Grande do Sul**  
**PREF MUN DE SALDANHA MARINHO**  
**AV. SILVA TAVARES, 1127**  
**CNPJ 92.399.153/0001-71**  
**Setor de Licitações**

**DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO**

Referente Processo Licitatório nº 60/2022 - Pregão Presencial nº 15/2022.

Com base no parecer da Assessoria Jurídica e em atendimento à solicitação da Pregoeira deste Município, HOMOLOGO todos os atos constantes e praticados no Processo Licitatório nº 60/2022, Pregão Presencial nº 15/2022, adjudicando às empresas classificadas em 1º lugar, conforme segue abaixo:

Empresa: Casa de Marco Comercio de Material Eletrico LTDA - 87714176000436						
Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
13	20,00	UN	INTERRUPTOR 1 TECLA EMBUTIR	PEZZI	5,40000	108,00
20	50,00	UN	ADAPTADOR TEE PARA TOMADA COM 3 PONTAS	PEZZI	6,00000	300,00
39	1,00	UN	ESCADA COM 6 DEGRAUS ALUMÍNIO DOBRÁVEL	MOR	145,00000	145,00
41	1,00	UN	Escada 9 Degraus DE METAL	MOR	445,00000	445,00
115	10,00	UN	PREGO 10X10 S/ CABEÇA - 1KG	GERDAU	16,20000	162,00
121	10,00	UN	PREGO 18X30 S/ CABEÇA - 1KG	GERDAU	19,50000	195,00
122	10,00	UN	Prego 19x39 S/ CABEÇA - 1KG	GERDAU	20,00000	200,00
134	300,00	UN	CIMENTO 25KG	VOTORAN	20,70000	6.210,00
135	20,00	UN	conector fendado 10 mm	NACIONAL	7,20000	144,00
169	30,00	UN	VERNIZ TRIPLA PROTEÇÃO - LT 3,6L	renner	92,00000	2.760,00
290	3,00	UN	LÂMPADA OVOIDE 9W	avant	7,00000	21,00
296	20,00	UN	canto de pvc PARA MEIA CANA 30X25MM	plasbil	4,00000	80,00
<b>Total dos Produtos</b>						<b>10.770,00</b>

Empresa: LOSS & STREIT LTDA ME - 13494421000168						
Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
1	2,00	UN	PARAFUSADEIRA/FURADEIRA impacto 20v		940,00000	1.880,00
3	5,00	PAR	LUVA ISOLANTE ALOGENADA CLASSE 00 TIPO II		220,00000	1.100,00
4	5,00	PAR	LUVAS C.A. 29.775 TENSÃO MÁXIMA 1.000V		200,00000	1.000,00
5	50,00	UN	CONECTOR PERFURANTE 70 PRINCIPAL 10-95MM		7,10000	355,00
6	50,00	UN	CONECTOR PERFURANTE 70 DERIVAÇÃO 1,5 - 10 MM		7,20000	360,00
9	50,00	UN	DISJUNTOR DIN 32 AMPERES		8,40000	420,00
11	100,00	UN	LÂMINA PARA SERRA DE ARCO FERRO		5,90000	590,00
14	20,00	UN	INTERRUPTOR 2 TECLA EMBUTIR		11,30000	226,00
15	10,00	UN	Interruptor 3 tecla EMBUTIR		15,90000	159,00
16	20,00	UN	Interruptor 1 tecla 1 tomada		11,30000	226,00
17	1,00	UN	ESCADA EXTENSIVA ALUMÍNIO, COM 3 MODOS DE UTILIZAÇÃO (EXTENSIVA, ABERTA E SIMPLES), COM SUPORTE DE 150KG E DE 6,45M		770,00000	770,00
21	50,00	UN	BROCA VIDEA 12MM SDS		12,90000	645,00
25	100,00	M	CABO FLEXIVÉL 1X2,5MM		1,63000	163,00
26	50,00	M	CABO 7 PERNAS 10MM		7,25000	362,50
27	50,00	M	CABO 7 PERNAS 16MM		10,70000	535,00
28	100,00	UN	CABO MULTIFLEX 2X10MM		3,15000	315,00
29	400,00	M	CABO PP 2X1,5MM		2,70000	1.080,00
30	100,00	UN	Canaleta condutora com adesivo dupla - barra 3mt		13,00000	1.300,00
34	3,00	FL	Serra p/ ferro 20MM		129,00000	387,00
36	30,00	UN	Curva eletroduto 1" CURTA		3,90000	117,00
37	50,00	UN	DISJUNTOR DIN 20 AMP		7,90000	395,00
38	30,00	UN	DISJUNTOR MONOFÁSICO 63A		11,50000	345,00
40	1,00	UN	ESCADA DE ALUMINIO 8 DEGRAUS DOBRÁVEL		200,00000	200,00
42	30,00	UN	extensão elétrica 3 TOMADAS, 3M, 220V, 2 POLOS		36,00000	1.080,00

SS

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
					39,00000	390,00
43	10,00	UN	extensão elétrica 10M		176,00000	1.760,00
44	10,00	UN	extensão elétrica 30M		3,45000	690,00
45	200,00	UN	EXTENSOR PARA LONA		230,00000	2.300,00
46	10,00	UN	FIO DE LUZ DUPLO 2,5MM BRANCO - ROLO 100M		75,00000	750,00
47	10,00	UN	FILTRO DE LINHA 6 TOMADAS, BIVOLT 10, REDES 127V E 200V, CHAVE DISJUNTORA LIGA/DESLIGA		370,00000	1.850,00
48	5,00	RL	FIO FLEXÍVEL 1X6MM AZUL - RL 100M		375,00000	1.875,00
49	5,00	RL	FIO FLEXÍVEL 1X6MM VERMELHO - RL 100M		255,00000	1.275,00
50	5,00	RL	FIO FLEXÍVEL 4MM AZUL - RL 100M		365,00000	1.825,00
51	5,00	RL	Fio Flex 6mm		1.030,00000	3.090,00
52	3,00	RL	FIO FLEXÍVEL 16MM VERMELHO - RL 100M		157,00000	785,00
53	5,00	RL	Fio Sólido 2,5mm AZUL - RL 100M		4,65000	255,75
54	55,00	UN	FITA ISOLANTE 20MTS 18MM		8,20000	410,00
55	50,00	RL	Fita zebrada rolo 100M		0,18000	54,00
58	300,00	UN	isolador 24x24 C/ PREGOS		5,60000	280,00
59	50,00	UN	ISOLADOR DE LOUÇA ROSCÁVEL TP PIMENTÃO		73,50000	735,00
62	10,00	UN	LAMPADA ECONOMICA 100 WTS		6,50000	65,00
64	10,00	UN	LAMPADA LED 7 WTS		17,00000	170,00
65	10,00	UN	Lâmpada Led. Tubular 20 wts.		13,90000	139,00
66	10,00	UN	Lampada Led Bulbo 20W		3,60000	252,00
67	70,00	UN	PAFLON PLÁSTICO E-27		28,50000	142,50
68	5,00	UN	PÁ DE CORTE COM CABO		1.550,00000	7.750,00
71	5,00	UN	POSTE CONCRETO COMPLETO COM CAIXA LUZ - 7,5M, PADRÃO RGE		14,90000	447,00
72	30,00	UN	RELE FOTOELETRICO		65,00000	195,00
73	3,00	UN	REFLETOR LED 100W		49,00000	147,00
74	3,00	UN	REFLETOR LED 50W		19,00000	95,00
75	50,00	UN	silicone tubo 280 gr		18,00000	900,00
76	50,00	UN	SUPORTE PARA LAMPADA DUPLO		12,90000	64,50
79	5,00	UN	TOMADA CHAVE DUPLA DE EMBUTIR		4,70000	23,50
80	5,00	UN	Tomada sobrepor 10 A SIMPLES		60,00000	600,00
81	10,00	UN	PREGO 8x8 C/ CABEÇA - 1KG		19,00000	190,00
82	10,00	UN	PREGO 10X10 C/ CABEÇA - 1KG		19,00000	190,00
83	10,00	UN	Prego 12 x 12 C/ CABEÇA - 1KG		17,50000	175,00
84	10,00	UN	Prego 13x15 C/ CABEÇA - 1KG		16,50000	165,00
85	10,00	UN	PREGO 14 X 21 C/ CABEÇA - 1KG		15,50000	155,00
86	10,00	UN	Prego 15x18 C/ CABEÇA - 1KG		16,50000	165,00
87	10,00	UN	PREGO 15X21 C/ CABEÇA - 1KG		17,00000	170,00
88	10,00	UN	PREGO 16X21 C/ CABEÇA - 1KG		16,50000	165,00
89	10,00	UN	Prego 16x24 C/ CABEÇA - 1KG		15,50000	155,00
90	10,00	UN	Prego 17x27 C/ CABEÇA - 1KG		16,00000	160,00
91	10,00	UN	Prego 18x24 C/ CABEÇA - 1KG		15,50000	155,00
92	10,00	UN	PREGO 18x27 C/ CABEÇA - 1KG		14,00000	140,00
93	10,00	UN	Prego 19x36 C/ CABEÇA - 1KG		13,00000	130,00
94	10,00	UN	Prego 19x39 C/ CABEÇA - 1KG		12,60000	126,00
95	10,00	UN	PREGO 18X30 C/ CABEÇA - 1KG		15,50000	155,00
96	10,00	UN	PREGO 20X30 C/ CABEÇA - 1KG		17,50000	175,00
97	10,00	UN	PREGO 20X48 C/ CABEÇA - 1KG		17,50000	175,00
98	10,00	UN	Prego 21x45 C/ CABEÇA - 1KG		17,50000	175,00
99	10,00	UN	PREGO 22 X 48 C/ CABEÇA - 1KG		14,00000	140,00
100	10,00	UN	PREGO 22X54 C/ CABEÇA - 1KG		17,50000	175,00
101	10,00	UN	PREGO 23 X 54 C/ CABEÇA - 1KG		19,00000	190,00
102	10,00	UN	PREGO 23X60 C/ CABEÇA - 1KG		21,00000	210,00
103	10,00	UN	PREGO 24X60 C/ CABEÇA - 1KG		32,00000	320,00
104	10,00	UN	PREGO 24X66 C/ CABEÇA - 1KG		16,00000	160,00
105	10,00	UN	Prego 25 x 72 C/ CABEÇA - 1KG		19,00000	190,00
106	10,00	UN	prego 26x84 C/ CABEÇA - 1KG		43,00000	430,00
107	10,00	UN	PREGO GALVANIZADO 12X12 - 1KG		53,50000	535,00
108	10,00	UN	PREGO GALVANIZADO 13X15 - 1KG			

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
109	10,00	UN	PREGO GALVANIZADO 15X21 - 1KG		43,00000	430,00
111	10,00	UN	PREGO GALVANIZADO 17X27 - 1KG		35,00000	350,00
112	10,00	UN	PREGO GALVANIZADO 19X39 - 1KG		34,00000	340,00
113	10,00	UN	PREGO CABEÇA DUPLA 17X27 - 1KG		20,00000	200,00
114	10,00	UN	PREGO CABEÇA DUPLA 18X30 1KG		20,00000	200,00
116	10,00	UN	Prego 12 x 12 S/ CABEÇA - 1KG		17,90000	179,00
117	10,00	UN	Prego 13x15 S/ CABEÇA - 1KG		18,50000	185,00
118	10,00	UN	PREGO 14 X 21 S/ CABEÇA - 1KG		19,50000	195,00
119	10,00	UN	Prego 16x24 S/ CABEÇA - 1KG		16,30000	163,00
120	10,00	UN	Prego 17x27 S/ CABEÇA - 1KG		17,90000	179,00
123	20,00	M3	Areia Branca Fina		190,00000	3.800,00
124	50,00	M3	AREIA MÉDIA BRANCA		142,00000	7.100,00
125	30,00	M3	Areião		159,00000	4.770,00
126	2,00	UN	CARRINHO DE MÃO 60 LT EXTRAFORTE		280,00000	560,00
127	10,00	UN	Cadeado 40MM		18,50000	185,00
128	5,00	UN	Cadeado 50MM		34,00000	170,00
129	5,00	UN	Cadeado 60MM		55,00000	275,00
130	4,00	UN	CORDA POLIESTER 14MM - 20M		65,00000	260,00
131	30,00	UN	CAL HIDRATADA 20 KG		13,40000	402,00
132	1.000,00	M	CERAMICA 40CMx40CM (COR E DESENHO A SER ESCOLHIDO NA HORA DA COMPRA)		27,00000	27.000,00
133	500,00	UN	CIMENTO 50 KG		33,90000	16.950,00
137	30,00	M2	CUMEEIRA DE ALUZINCO 0,5MM		280,00000	8.400,00
139	50,00	UN	DOBRADIÇA PARA PORTA 4"		3,90000	195,00
141	200,00	UN	ESCAPULA COM BUCHA 2.9X37 AÇO CARBONO ZINCADO (TRIVALENTE) (BUCHA 5)		3,80000	760,00
145	5,00	UN	FECHADURA PARA PORTA DE VIDRO DE CORRER		95,00000	475,00
146	5,00	UN	FECHADURA PARA PORTA DE VIDRO DE ABRIR PIVOTANTE		95,00000	475,00
147	20,00	UN	FECHADURA EXTERNA AÇO INOX 40MM (COM CILINDRO)		95,00000	1.900,00
148	20,00	UN	Fechadura Interna 40mm INOX (COM CILINDRO)		49,00000	980,00
149	30,00	UN	Ferro de Construção 1/2 pol 12,5MM (BARRA 12M)		90,00000	2.700,00
150	30,00	UN	FERRO DE CONSTRUÇÃO 3/8" 10MM (BARRA DE 12M)		63,00000	1.890,00
151	50,00	UN	FERRO DE CONSTRUÇÃO 4.2MM (BARRA DE 12M)		12,50000	625,00
152	50,00	UN	FERRO DE CONSTRUÇÃO 1/4" 6.3MM (BARRA DE 12M)		25,00000	1.250,00
153	40,00	UN	FERRO DE CONSTRUÇÃO 5/16" 8MM (BARRA DE 12M)		37,50000	1.500,00
154	100,00	M2	FORRO PINUS LISO - LARGURA: 9CM COMPRIMENTO: 2,7M ESPESSURA: 10MM (1,2M² POR PEÇA)		27,00000	2.700,00
155	100,00	M	Forro PVC LISO BRANCO - LARGURA: 20CM COMPRIMENTO: 6M ESPESSURA: 0,1CM		36,00000	3.600,00
156	100,00	M2	TELHA FIBROCIMENTO 0,5MM		18,00000	1.800,00
157	100,00	M2	TELHA FIBROCIMENTO 0,6MM		22,00000	2.200,00
158	200,00	M2	TELHA DE ALUZINCO 0,5MM		90,00000	18.000,00
159	100,00	M2	CUMEEIRA FIBRACIMENTO 0,5MM		45,00000	4.500,00
160	100,00	M2	CUMEEIRA FIBRACIMENTO 0,6MM		55,00000	5.500,00
161	15.000,00	UN	TIJOLO MACIÇO		0,48000	7.200,00
162	30,00	M	TELA ALAMBRADO 2,30MM X 1,20		270,00000	8.100,00
163	10.000,00	UN	TIJOLO 6 FUIROS		0,79000	7.900,00
164	30,00	UN	TINTA ACRÍLICA 18L COM BRILHO - COR A SER DEFINIDA NA HORA DA COMPRA		340,00000	10.200,00
165	10,00	UN	TINTA ACRÍLICA SEM BRILHO (COR A SER DEFINIDA NA HORA DA COMPRA)		365,00000	3.650,00
166	20,00	UN	TINTA ESMALTE A BASE D'ÁGUA LT 3,6L - COR A SER DEFINIDA NA HORA DA COMPRA		119,00000	2.380,00
167	50,00	UN	TINTA SPRAY (COR A ESCOLHER NA HORA DA COMPRA)		16,90000	845,00
168	60,00	UN	SOLVENTE PARA TINTAS 1L		14,90000	894,00
170	30,00	UN	VEDADOR LIQUÍDO SEMI-SECATIVO 100G		25,00000	750,00
171	15,00	UN	PALANQUE DE CONCRETO 2M		90,00000	1.350,00
172	15,00	UN	ESCORA DE CONCRETO 11X11 2MTS COMPR. C/CURVA		95,00000	1.425,00
173	20,00	M	Arame liso 12MM		23,50000	470,00
176	70,00	UN	ABRAÇADEIRA ELETRODUTO 3/4		0,65000	45,50

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
179	30,00	UN	ABRAÇADEIRA MANGOTE 20 A 25MM		8,90000	267,00
182	50,00	UN	ABRAÇADEIRA 14X22		4,00000	200,00
185	60,00	UN	Arruela lisa 1.1/8x60		8,00000	480,00
186	100,00	UN	Arruela de pressão 10mm		0,95000	95,00
187	100,00	UN	Arruela de pressão 12mm		1,40000	140,00
188	100,00	UN	arruela de pressao 06 mm		3,60000	360,00
189	30,00	KG	Arame queimado /kg Nº 18		22,50000	675,00
190	30,00	UN	ADITIVO PLASTIFICANTE 3,6L		45,00000	1.350,00
191	50,00	M2	ASSOALHO DE EUCALIPTO 2X13X3		120,00000	6.000,00
192	5,00	UN	BASE ACRILICA FOSCA 18L		550,00000	2.750,00
193	100,00	UN	BARRA DE FERRO 5/8		155,00000	15.500,00
194	20,00	UN	BANDEIJA PARA PINTURA 36X28		7,90000	158,00
195	50,00	UN	BARRA ROSQUEADA 12MM		23,00000	1.150,00
196	150,00	UN	BROCA PARA CONCRETO 5MM		3,50000	525,00
197	150,00	UN	BROCA PARA CONCRETO 6MM		4,00000	600,00
198	100,00	UN	BROCA PARA CONCRETO 8MM		5,90000	590,00
199	100,00	UN	BROCA PARA CONCRETO 10MM		8,50000	850,00
200	50,00	UN	BROCA PARA CONCRETO 12MM		10,30000	515,00
202	100,00	UN	BROCA PARA MADEIRA 6MM		3,60000	360,00
203	100,00	UN	BROCA PARA MADEIRA 8MM		5,90000	590,00
204	100,00	UN	BROCA PARA MADEIRA 10MM		7,90000	790,00
205	100,00	UN	BROCA PARA MADEIRA 12MM		13,90000	1.390,00
206	150,00	UN	BROCA PARA METAL 5MM		3,70000	555,00
207	150,00	UN	BROCA PARA METAL 6MM		4,30000	645,00
208	100,00	UN	BROCA PARA METAL 8MM		7,30000	730,00
209	100,00	UN	BROCA PARA METAL 10MM		14,70000	1.470,00
210	150,00	UN	BROCA PARA METAL 12MM		14,80000	2.220,00
212	300,00	UN	BUCHA PARA PAREDE DE CONCRETO 6MM		0,08000	24,00
214	300,00	UN	BUCHA PARA PAREDE DE CONCRETO 10MM		0,18000	54,00
215	300,00	UN	BUCHA PARA PAREDE DE CONCRETO 12MM		0,33000	99,00
217	200,00	UN	BUCHA PARA GESSO 6MM		0,39000	78,00
218	200,00	UN	BUCHA PARA GESSO 8MM		0,40000	80,00
228	3,00	UN	CANETA TESTE COM MEDIDA DE TENSÃO		9,90000	29,70
231	3,00	UN	Chave de cano TAM G		105,00000	315,00
232	5,00	UN	CHAVE CANHÃO 8MM		10,50000	52,50
233	5,00	UN	CHAVE CANHÃO 10MM		14,00000	70,00
234	5,00	UN	CHAVE CANHÃO 12MM		15,90000	79,50
235	5,00	UN	CHAVE COMBINADA P - MIN 15		8,50000	42,50
238	5,00	UN	SERRA DE METAL		5,90000	29,50
239	10,00	UN	PINCEL 2 POLEGADAS		3,90000	39,00
240	10,00	UN	PINCEL 3"		6,80000	68,00
241	10,00	UN	PINCEL 4"		8,50000	85,00
243	300,00	UN	parafuso 4X30 cabeça chata para madeira phillips		0,09000	27,00
244	300,00	UN	PARAFUSO 4x16 cabeça chata p/ madeira phillips		0,07000	21,00
245	300,00	UN	PARAFUSO 3,5x40 p/ madeira cabeça chata phillips		0,09000	27,00
246	300,00	UN	PARAFUSO 3,5X35 p/ madeira cabeça chata phillips		0,07000	21,00
255	300,00	UN	PARAFUSO SEXTAVADO 1/4" x 60 rosca soberba		0,28000	84,00
256	300,00	UN	PARAFUSO SEXTAVADO 1/4" x 65 rosca soberba		0,35000	105,00
257	300,00	UN	PARAFUSO SEXTAVADO 1/4" x 70 rosca soberba		0,40000	120,00
258	300,00	UN	parafuso sextavado 1/4" x 50 rosca soberba		0,40000	120,00
259	300,00	UN	Parafuso sextavado 1/4" x 100 rosca soberba		1,30000	390,00
261	300,00	UN	PARAFUSO 3.5 x 13 auto atarraxante - ponta broca - fenda phillips		0,75000	225,00
262	300,00	UN	Parafuso 3.5 x 16 auto atarraxante - ponta broca - fenda phillips		0,11000	33,00
265	300,00	UN	PARAFUSO TELHA PONTA 4,8(nº10) X 1.1,2" TIPO 17 COM ARRUELA DE VEDAÇÃO		1,24000	372,00
266	300,00	UN	PARAFUSO TELHA PONTA 4,8(nº10) x 2" TIPO 17 COM ARRUELA DE VEDAÇÃO		2,00000	600,00
267	300,00	M	CANO ESGOTO 100MM		12,80000	3.840,00

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
268	100,00	UN	TÁBUA DE PINUS 30X2,5X5,5			
270	100,00	UN	TABUA PINUS 25X2,5X5,5		75,00000	7.500,00
272	50,00	UN	TABUA PINUS 20 X 2,5 X 5,5		55,00000	5.500,00
274	100,00	UN	RIPA DE PINUS 10X2,5		52,00000	2.600,00
276	100,00	UN	RIPA DE PINUS 7 X 2,5		28,00000	2.800,00
280	5,00	UN	IMPERMEABILIZANTE 18L		23,00000	2.300,00
281	60,00	UN	CURVA SOLDAVEL 25MM		99,00000	495,00
282	100,00	UN	JOELHO 90º 25MM 3/4		2,20000	132,00
283	100,00	UN	Joelho 90x20		0,88000	88,00
284	50,00	UN	Luva esgoto 100mm		0,40000	40,00
285	20,00	UN	LUVA ESGOTO 150mm		5,30000	265,00
286	20,00	UN	registro esfera rosc.3/4"		29,90000	598,00
287	20,00	UN	Lâmpada Led 12 wts		13,50000	270,00
288	10,00	UN	ADAPTADOR DE TOMADA COM 3 PONTAS		7,90000	158,00
289	10,00	UN	LAMPADA TUBULOSA T8 LED 18W		7,10000	71,00
291	5,00	UN	TOMADA EMBUTIR DUPLA 20A		13,90000	139,00
292	20,00	UN	SOQUETE E27 250V		8,00000	40,00
294	10,00	UN	CANAleta DE PVC 20X10MM - 2M		4,10000	82,00
295	20,00	UN	MEIA CANA PVC BRANCO 30X30MM (6M)		8,90000	89,00
297	20,00	UN	Cano eletroduto 1/2 20MM REFORÇADO		33,00000	660,00
298	20,00	UN	Cano eletroduto 1/2 20MM LEVE		10,30000	206,00
299	50,00	M	Cano hidraulico 25mm		6,70000	134,00
300	2,00	UN	serra circular portátil 1.800W		3,35000	167,50
<b>Total dos Produtos</b>					<b>350,00000</b>	<b>700,00</b>
					<b>291.124,45</b>	

**Empresa: ONEIDE PAULO KELLER LTDA - 97138143000104**

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
2	2,00	UN	KIT DE PONTEIRAS P/ PARAFUSADEIRA	MTX	35,00000	70,00
7	1,00	UN	MARTELETE ELÉTRICO 220W	WORKER	800,00000	800,00
8	50,00	UN	CONECTOR P/HASTE TERRA	EV	5,70000	285,00
10	30,00	UN	Base p/ relê fotoeletrico	MAPRETON	11,80000	354,00
12	50,00	UN	TOMADA MONOFÁSICA 20 AMP EMBUTIDA	TRAMONTIN A LUX	7,10000	355,00
18	2,00	UN	Alicate de pressão	GOLD	34,00000	68,00
19	20,00	UN	Adaptador de tomada padrão	ILUMI	6,50000	130,00
22	50,00	UN	BROCA VIDEA 16MM	DTOOLS	21,80000	1.090,00
23	100,00	UN	Canaleta c/tampa 20x10x2000	TRAMONTIN A	7,00000	700,00
24	30,00	UN	HASTE TERRA DE COBRE	EV	29,00000	870,00
32	30,00	UN	CAIXA DE LUZ 4X2 EMBUTIR	SOMAR	1,20000	36,00
33	15,00	UN	CAVADEIRA S/ CABO	COLLINS	27,90000	418,50
56	50,00	KG	Grafite em pó	WORKER	8,00000	400,00
57	50,00	UN	Interruptor de sobrepor SIMPLES	ILUMI	4,00000	200,00
60	20,00	UN	LAPIS CARPINTEIRO	KALA	1,40000	28,00
61	55,00	UN	LÂMPADA ESPIRAL 220V 25W	TASCHIBRA	24,00000	1.320,00
63	10,00	UN	LÂMPADA 9W, 220V, LUZ BRANCA	PACK	5,60000	56,00
69	3,00	UN	PÁ DE CONCHA COM CABO	GOLD	37,90000	113,70
70	200,00	UN	parafuso fixação FORRO PVC	CISER	0,18000	36,00
77	3,00	UN	TRENA 50 MTS	DTOOS	53,50000	160,50
78	10,00	UN	TOMADA MONOFÁSICA 20 AMP EMBUTIDA	TRAMONTIN A LUX	6,35000	63,50
110	10,00	UN	PREGO GALVANIZADO 16X24 - 1KG	GERDAU	32,75000	327,50
136	4,00	UN	COLHER DE PEDREIRO 9"	COLLINS	25,00000	100,00
138	150,00	UN	DISCO DE CORTE 4.1/2	KALA	2,00000	300,00
140	4,00	DZ	ESPELHO APLAINADO EUCALIPTO BRANCO 2,2X15X5,4		150,00000	600,00
142	200,00	UN	ESCAPULA COM BUCHA 3.3X30 AÇO CARBONO ZINCADO (TRIVALENTE) (BUCHA 6)	JOMARCA	1,05000	210,00
143	200,00	UN	ESCAPULA COM BUCHA 4.4X40 AÇO CARBONO ZINCADO (TRIVALENTE) (BUCHA 8)	WS CORRENTES	0,95000	190,00

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
144	200,00	UN	ESCAPULA COM BUCHA 4.8X50 AÇO CARBONO ZINCADO (TRIVALENTE) (BUCHA 10)	JOMARCA	1,00000	200,00
175	30,00	SC	ABRACADEIRA DE NYLON 100 X 2.5MM	KALA	4,35000	130,50
180	50,00	UN	ABRACADEIRA TIPO U 1 POL	MATRIMETA L	0,45000	22,50
181	50,00	UN	ABRACADEIRA TIPO U 1/2 POL	MONTEC	0,35000	17,50
184	100,00	UN	Arruela lisa 1"x53x3,4	JOMARCA	0,35000	35,00
201	100,00	UN	BROCA PARA MADEIRA 5MM	COLLINS	3,40000	340,00
211	300,00	UN	BUCHA PARA PAREDE DE CONCRETO 5MM	USAF	0,09000	27,00
213	300,00	UN	BUCHA PARA PAREDE DE CONCRETO 8MM	USAF	0,12000	36,00
216	200,00	UN	BUCHA PARA GESSO 5MM	USAF	0,40000	80,00
219	200,00	UN	BUCHA PARA GESSO 10MM	USAF	0,45000	90,00
220	200,00	UN	BUCHA PARA GESSO 12MM	USAF	0,45000	90,00
227	5,00	UN	CHAVE TESTE	BRASFORT	4,40000	22,00
229	5,00	UN	Chave de cano TAM P	KALA	30,00000	150,00
230	3,00	UN	Chave de cano TAM M	KALA	54,00000	162,00
236	5,00	UN	CHAVE COMBINADA M MIN 25	TRAMONTIN A	22,75000	113,75
237	5,00	UN	CHAVE COMBINADA G - MIN 35	TRAMONTIN A	52,50000	262,50
242	10,00	UN	Pincel 1"	TIGRE	2,72000	27,20
247	300,00	UN	PARAFUSO 3,5x25 p/ madeira cabeça chata phillips	CISER	0,06000	18,00
248	300,00	UN	PARAFUSO 3,5 X 20 p/ madeira cabeça chata phillips	CISER	0,07000	21,00
249	300,00	UN	parafuso 6x90 cabeça chata phillips	CISER	0,35000	105,00
250	300,00	UN	Parafuso 6x60 cabeça chata phillips	CISER	0,22000	66,00
251	300,00	UN	PARAFUSO 4x45 cabeça chata phillips	CISER	0,15000	45,00
252	300,00	UN	Parafuso 4.0 x 40 cabeça chata chipboard	CISER	0,14000	42,00
253	300,00	UN	parafuso 5,0 x 50 chipboard cabeça chata phillips	CISER	0,16000	48,00
254	300,00	UN	parafuso sextavado 3/16" x 60 rosca soberba	CISER	0,33000	99,00
260	300,00	UN	parafuso sextavado 5/16" x 90 rosca soberba	CISER	0,70000	210,00
263	300,00	UN	PARAFUSO 4,8 x 32 auto atarraxante - cabeça panela - fenda phillips	JOMARCA	0,16000	48,00
264	300,00	UN	PARAFUSO 4,2 X 25 auto atarraxante - cabeça panela - fenda phillips	JOMARCA	0,14000	42,00
269	50,00	UN	TABUA EUCALIPTO 30 X 2,5 X 5,5		53,75000	2.687,50
271	50,00	UN	TABUA EUCALIPTO 25 X 2,5 X 5,30		50,00000	2.500,00
273	50,00	UN	TABUA EUCALIPTO 20 X 2,5 X 5,5		39,25000	1.962,50
275	100,00	UN	RIPA DE EUCALIPTO 10 X 2,5		19,50000	1.950,00
277	100,00	UN	RIPA DE EUCALIPTO 7 X 2,5		16,25000	1.625,00
278	100,00	UN	RIPA DE PINUS 5 X 2,5		12,50000	1.250,00
279	100,00	UN	RIPA DE EUCALIPTO 5 X 2,5		12,75000	1.275,00
293	20,00	UN	CANALETA DE PVC 20X10MM - 2M COM DUPLA FACE	TRAMONTIN A	6,90000	138,00
301	1,00	UN	NÍVEL A LASER COM ESQUADRO	DTOOLS	430,00000	430,00
302	2,00	UN	Caixa de ferramentas FERRO 3	DTOOLS	140,00000	280,00
<b>Total dos Produtos</b>						<b>25.929,65</b>

Homologo este processo licitatório, para que produza seus efeitos legais e jurídicos.

Saldanha Marinho(RS), 19 de julho de 2022.

  
**ADÃO JULCEMAR ALTMEYER**  
 Prefeito Municipal